UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /QĐ-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các đoàn đánh giá ngoài để công nhận trường đạt kiểm định

chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia năm học 2023-2024

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ các Thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo: số 18/2018/TT-BGDĐT

ngày 22/8/2018 ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt

chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường

phổ thông có nhiều cấp học; số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 ban hành Quy

định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với

trường mầm non; số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 ban hành Quy định tiêu

chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; số 14/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020

ban hành Quy định phòng học bộ môn của cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Công văn số 5932/BGDĐT-Q C  ngày 28/12/2018 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc hướng d n t  đánh giá và đánh giá ngoài cơ sở giáo dục phổ thông; số

5942/BGDĐT-Q C  ngày 28/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng

d n t  đánh giá và đánh giá ngoài trường mầm non;

Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 03/6/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Công văn số 2769/UBND-KGVX ngày 19/9/2019 của UBND tỉnh về việc

ủy quyền thành lập các đoàn đánh giá ngoài để công nhận trường đạt chuẩn quốc gia;

Tiếp theo Công văn số 2198/KH-SGDĐT ngày 7/9/2023 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc ban hành Kế hoạch Đánh giá ngoài để công nhận trường đạt kiểm định chất

lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia năm học 2023-2024;

Sau khi xem xét đề nghị của UBND các huyện: thị xã Mường  ay, Mường Ảng,

Điện Biên Đông và thành phố Điện Biên Phủ;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Khảo thí - Kiểm định chất lượng giáo dục và

Công nghệ thông tin.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các đoàn đánh giá ngoài để công nhận trường đạt kiểm định

chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia, gồm các ông (bà) có tên

trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Các đoàn đánh giá ngoài thực hiện nhiệm vụ: khảo sát, đánh giá để

xác định mức đạt tiêu chuẩn đánh giá trường mầm non, trường phổ thông theo quy

2

định của Bộ Giáo dục và Đào tạo; tư vấn, khuyến nghị các biện pháp đảm bảo và

nâng cao chất lượng giáo dục nhà trường; tham mưu Giám đốc Sở về việc ban hành

Quyết định công nhận và cấp chứng nhận trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục,

đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định cấp Bằng công nhận trường đạt

chuẩn quốc gia.

Các thành viên đoàn đánh giá ngoài được thanh toán chế độ công tác phí, chế

độ tham gia hoạt động đánh giá ngoài theo quy định hiện hành, do Sở Giáo dục và

Đào tạo chi trả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng các phòng chuyên môn,

nghiệp vụ Sở Giáo dục và Đào tạo; Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị

xã, thành phố; Hiệu trưởng các trường mầm non, phổ thông được đánh giá ngoài; Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: VT, QLCL.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Đoạt

		doatnv@dienbien.edu.vn
	2024-03-28T07:28:23+0700

		2024-03-28T07:34:51+0700

		2024-03-28T07:35:06+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2024-03-28T07:40:23+0700